

ਸੇਵਾ ਵਿਖੇ,

ਵਣ ਰੇਜ ਅਫਸਰ,

ਲਹਿਰਾਗਾਗਾ।

ਵਿਸ਼ਾ:- NOC ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਸੰਬੰਧੀ।

ਹਵਾਲਾ:- ਵਣ-ਮੰਡਲ ਅਫਸਰ ਸੰਗਰੂਰ ਜੀ ਦਾ ਪੱਤਰ ਨੰਬਰ 2620 ਮਿਤੀ 27-07-2017 ਸੰਬੰਧੀ।

ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ ਜੀ,

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਅਧੀਨ ਸਾਇਟ ਦਾ ਮੌਕਾ ਦੇਖਿਆ ਗਿਆ। ਜਿਸਦਾ ਵੇਰਵਾ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਹੈ:-

1. ਇਹ ਰਕਬਾ ਸੁਨਾਮ-ਜਾਖਲ ਸੜਕ ਕਿ.ਮੀ. 28-29 R/S ਤੇ ਪੈਂਦਾ ਹੈ। ਇਸ ਰਕਬੇ ਵਿੱਚ ਯੂਜਰ ਏਜੰਸੀ ਵੱਲੋਂ ਰਸਤਾ ਲੈਣ ਨਾਲ ਵਣ-ਵਿਭਾਗ ਦਾ ਜੋ ਰਕਬਾ ਪ੍ਰਭਾਵਿਤ ਹੁੰਦਾ ਹੈ, ਉਸਦਾ ਵੇਰਵਾ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਹੈ:-

Area of Approaches:-

Area of A = 6m X 6m = 36 m²

Area of B = (2X 1/2 X 3X3) - 2X 1/3 X 4. 24X2 .1
= 8.40m²

A+B = 36 + 8.40 = 44.40 m²

Total Area = 44.40 m²

Or = 0.00444 hec.

2. ਇਸ ਨਾਲ ਵਣ ਵਿਭਾਗ ਦਾ ਕੋਈ ਰੁੱਖ ਜਾ ਪੌਦਾ ਪ੍ਰਭਾਵਿਤ ਨਹੀਂ ਹੁੰਦਾ ਹੈ।
3. ਯੂਜਰ ਏਜੰਸੀ ਵੱਲੋਂ ਵਣ ਰਕਬੇ ਵਿੱਚ ਕੱਚਾ ਰਸਤਾ ਬਣਾ ਕੇ FCA 1980 ਦੀ ਉਲੰਘਣਾ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ, ਜਿਸ ਸੰਬੰਧੀ ਡੈਮਿਜ ਰਿਪੋਰਟ ਨੰਬਰ 1597929 ਮਿਤੀ 4-8-2017 ਚਾਕ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ।

ਰਿਪੋਰਟ ਆਪ ਜੀ ਨੂੰ ਅਗਲੀ ਕਾਰਵਾਈ ਲਈ ਪੇਸ਼ ਹੈ ਜੀ।

Handwritten signature

ਆਪ ਜੀ ਦਾ ਵਿਸ਼ਵਾਸਪਾਤਰ,

Howinder S

F.G

ਨੰਬਰ: 104-L ਮਿਤੀ: 4/08/2017

ਵਣ-ਮੰਡਲ ਅਫਸਰ,
ਸੰਗਰੂਰ।

ਸ਼੍ਰੀ ਹਰਦਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਵਣ ਗਾਰਡ ਇੰਚਾਰਜ ਲਹਿਰਾਗਾਗਾ ਵੱਲੋਂ ਕੀਤੀ ਗਈ ਰਿਪੋਰਟ ਨਾਲ ਸਹਿਮਤ ਹੋਇਆ ਆਪ ਜੀ ਨੂੰ ਰਿਪੋਰਟ ਅਗਲੀ ਕਾਰਵਾਈ ਲਈ ਪੇਸ਼ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।

ਸੰਬ. ਜੀ. ਡੀ.
4-8-2017

2044
4/8/17

Divisional Forest Officer,
Sangrur Forest Division,
SANGRUR

Howinder S
ਵਣ ਰੇਜ ਅਫਸਰ
ਲਹਿਰਾਗਾਗਾ

NOT FOR PUBLIC
SANGRUR (PB.) India

To,

Forestry Office,
Lehra.



Subject: **Regarding Issuance of NOC Certificate.**

Ref.: Officer Forest Department Sangrur of Letter No. 2620 Dated 27.07.2017.

Sir,

That seen the sight under above said reference the particular are as bellow.

1. This area is situated in Sunam-Jakhal K.M. 28-29 R/S the Forest Department is effected from user Agency by getting the passage which is mentioned bellow.

Area of Approaches:-

Area of A=6m X 6m = 36 m²

Area of B= (2X½ X3X3) – 2X 1/3 X 4.24X2.1
=8.40m²

A+B = 36 + 8.40 = 44.40 m²

Total Area- 44.40 m²

Or = 0.00444 hec.

2. It does not affect any tree or plant in the forest department.
3. The user agency has created a rough trail in the forest area to carry out the FCA 1980, regarding which Damage Report Number 1597929 has been dated 4-8-2017.

The report is presented to you for further action.



Your's faithfully:

Harvinder Singh
F.G.

No. 104-L dated 04/08/2017
Forest Department Office,
Sangrur.

CH
Cidha
Divisional Forest Officer,
Sangrur Forest Division,
SANGRUR

With the satisfaction is report work by Shri Harvinder Singh Forest Guard Incharge Beat Lehra sent to you for further action.

Lakha Ram
President
Mahadev Educational Welfare
& Cheritable Society

TRUE TRANSLATION FROM
Punjabi, Hindi, Urdu to English
24/9/19
PUBLIC
India